
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°338 del 21/12/2022 registro generale 

N.132 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

BANDO "CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO 

TECNOLOGICO E ALLESTIMENTO SEDI DESTINATE A 

BIBLIOTECHE PUBBLICHE E DI INTERESSE LOCALE PER L'ANNO 

2021" DGR. N. 26-4260 DEL 3.12.2021. APPROVAZIONE DELLA 

RENDICONTAZIONE.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°338 del 21/12/2022 

Oggetto: BANDO "CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO 

E ALLESTIMENTO SEDI DESTINATE A BIBLIOTECHE PUBBLICHE E DI INTERESSE LOCALE 

PER L'ANNO 2021" DGR. N. 26-4260 DEL 3.12.2021. APPROVAZIONE DELLA 

RENDICONTAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Ricordato che sono in fase di ultimazione i lavori di trasformazione dell’edificio sito in via 

Palazzo di Città n. 36 già destinato a Palazzo di Giustizia, ora dismesso, in Casa della 

Cultura con biblioteca civica, archivio storico e centro bibliotecario di valle;    

 

Dato atto che, in vista del trasloco dell’attuale Biblioteca civica “E. De Bartolomei” ora 

sita in via Mazzini 27 e della fase di allestimento nella nuova sede di via Palazzo di Città, 

36, si è provveduto all’acquisto di nuovi arredi in conformità al relativo progetto 

esecutivo e alle indicazioni date dalla Soprintendenza, per consentirne la prossima 

operatività; 

 

Ricordato che a tal fine il Comune ha presentato istanza di contributo per interventi di 

ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di sedi destinate a 

biblioteche pubbliche e di interesse locale per l’anno 2021, nell’ambito del bando previsto 

dalla D.G.R. n. 26-4260 del 03.12.2021, risultando assegnatario di un contributo 

massimo pari ad € 15.000,00 = 80% della spesa totale pari ad € 18.750,00 (nota Fin 

Piemonte del 22.03.2022, ASF391-85 e successiva proroga del 06.06.2022, ASF 391-

85); 

 

Dato atto che con determinazione del responsabile dell’Ufficio tecnico comunale n. 213 

del 29.09.2022, è stata affidata tramite MEPA, alla Ditta BIBLIO s.r.l. con sede a 

Vedelago (TV) in Via dell’Artigianato 15 – P. IVA 01999530262, la fornitura, il trasporto 

ed il montaggio dell’arredo necessario per completare l’allestimento del piano primo della 

Casa della Cultura sita in via Palazzo di Città n. 36, dove verrà ospitata la Biblioteca 

civica e il Centro rete del Sistema Bibliotecario di Valle, per un importo di € 32.377,00 

oltre I.V.A. al 22% pari a € 7.122,94 per una somma complessiva di € 39.499,94; 

 

Preso atto dell’Avviso pubblico di cui alla DGR N. 26-4260 del 03.12.2021 e in 

particolare del punto 4.5 in merito alla conclusione del progetto e alla rendicontazione 

delle spese e dell’Allegato 2 “Modalità di rendicontazione”; 

 

Precisato che per la suddetta fornitura è stato attribuito il codice CUP: 

D84D22001520006 (Codice Unico di Progetto) e il CIG: Z9737D50F4; 

 

Specificato che la fattura n. 270 del 14/10/2022 della ditta BIBLIO SRL per un importo 

comprensivo di iva di € 20.008,00 si riferisce ad una parte dell’arredo oggetto 

dell’affidamento avvenuto con Determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

n. 113 del 29/09/2022 come evidenziato nella documentazione fotografica allegata;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di approvare il Quadro economico delle entrate e delle spese di seguito indicato, 

attestando che il medesimo è attinente all’attività svolta e sostenuta dal contributo 

regionale, la Relazione tecnica descrittiva relativa alla realizzazione del progetto e la 

documentazione fotografica, allegati alla presente determina quale parte integrante e 

sostanziale: 

 

QUADRO ECONOMICO 

ENTRATE SPESE 

finanziamento 

regionale 

€ 

15.000,00 
€ 20.008,00 

risorse 

proprie del 

Comune 

€ 

5.008,00  

tot 
€ 

20.008,00 
€ 20.008,00 

 

 

3. Di dichiarare che la spesa sostenuta dal Comune per la fornitura di arredi per la casa 

della Cultura – biblioteca, è stata liquidata alla ditta BIBLIO SRL affidataria della 

fornitura, con provvedimento di liquidazione n. 96 del 19/10/2022 del responsabile 

dell'Ufficio tecnico comunale per un importo comprensivo di iva pari a € 20.008,00 di 

cui alla fattura n. 270 del 14/10/2022 (mandato n. 2655 del 20.10.2022).  

 

4. Di trasmettere la presente unitamente agli allegati sopraindicati a Finpiemonte alla 

seguente PEC: finanziamenti.finpiemonte@legalmail.it come richiesto dall’avviso 

pubblico. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


